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Orientering om Norddjurs Kommunes havepjece "Giv plads til liv"  

21/2070 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen modtager løbende henvendelser fra borgere, der ønsker råd om, hvad de kan gøre for 

at fremme biodiversitet på deres ejendom. I Danmark findes der 1,2 mio. private haver. Derfor kan 

det betyde en stor forskel for landets dyre- og planteliv, hvis mange haveejere giver plads til 

forskellige former for liv. 

 

For at imødekomme behovet for mere viden har forvaltningen udarbejdet pjecen ”Giv plads til liv”, 

der indeholder anbefalinger til, hvordan man kan fremme biodiversiteten i haver. I pjecen kan man 

læse om, hvordan man skaber næringsfattig jord, sikrer variation, fastholder små blivende 

levesteder, skaber gode forhold for sommerfugle og insekter og hvordan man kan få et godt resultat 

ved udsåning af hjemmehørende plantearter.  

 

Den vedlagte pjece kan også finde på www.norddjurs.dk/biodiversitet. 

 

I forbindelse med udlevering af frø fra vilde, hjemmehørende planter til kommunens borgere og 

institutioner uddeles endvidere den vedlagte flyer. Udleveringen til borgerne og den interne 

uddeling til institutioner foregår løbende fra uge 16. 

 

Der formidles ekstern information både om pjecen og udlevering af frø. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Biodiversitetspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

http://www.norddjurs.dk/biodiversitet
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Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 03-05-2021 

Til efterretning. 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 

 

Bilag: 

1 - 3065807 Åben Giv plads til liv - havepjece (54552/21) (H) 

2 - 3065805 Åben Flyer ved uddeling af frø (54550/21) (H) 
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